Attestatio domini de Villeiart. 

« Nos Carolus de Berault eques, dominus de Villetart, ductor unius turmae 
ducentorum virorum catholico regi mililantium, hisce testatum facimus quod, 
circa annum millesimum sexcentesimum secundum, cum in statuum Batavico-
runï servitio, sub domino barone de Sancy signiferum agerem, excursione in du-
catum Luxemburgicum fada, quidam diversoriorum militarium mensor seu 
designator, nomine Fougas, origine Vasco, cuidam phalangi e principis Arausi-
cani praefectus, ad celebre Sancti-Huberti coenobium infesto delatus .agmine, 
captivum mdc archimandritarn maleque habitum in Hollandiam abduxit. Sed 
ulciscente numine, ante revolutum ah eo facinore perpetrato anni circulum, 
rabie correptus, ac misere sublatus, poenas mentis condignas dedit. Hoc uti 
venissirnum praesenti scripto testamur. Datum in oppido Rupensi in Ardenna, 
praesidii nostri Ioco, die quinta mensis Aprilis, anni millesimi sexcentesimi vi-
gesimi octavi. Signatum Carolus de Berault, dominus de Villetart. » 
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Chronicon capti reverendi, domini Ma.sbourg abbatis. 

IDICVs EX0RTI5 N0VEMI3RIs, PRAESYLE CAPTO CALCATISQVE SACRIS, 

LVXERAT ATRA DIEs.. 

lia expressit quidam mensm et dieni capti praedicti abbatis cujus chronogra-
phicum annum non complectitur, cum, uti liquet, plurimis characteribus supe-
rabundat. 

Anno dornini MDCIII, Henricus Galliae rex, rogatu conventus Hubertensis 
domino de Buzenvat, legato suo, mandrat litteris ad eurn xxx Decembris datis, 
nihil ut omitteret quo abbatem Masberium libertati restitui duraret. Batavi ex 
opposito, conventui minas intentabant incendio totum monasterium supponendi, 
ni !ytrum quantocius exsolverent. Angebat aiiunde religiosos et inopia rei do-
mesticae, et miseria praelati captivi, nec aliunde malo remedium ullum suppete-
bat, nisi ex alienandis, aut oppignerandis aliquot praediis, redditibus ac decimis 
monasticae possessionis. 

Iloc igitur anno, Joannes Curtius, civis Leodiensis, dominus d'Oupey, etc, 
emit a conventu dominium de Tuteur cum omnibus juribus et pertinentiis, 
preo trium millium florenorum Biabanticorum. 

Item, accepit in pignus decirnam nostram Givetensem xxvii Junii usque ad 
restitutionein capitalis summae duodecim millium florenorum. 

Datum quoque hoc anno in pignus dominium de J'Vaha domino Joanni Van!-
Ion, Marchiensi capitane6 cohortis, sub domino Labourtotte, pro tribus floreno-
rum monetae Leodiensis millihus. 

Item, decirnae d'Aye et Jamodine Georgio de Bande, civi Marchiensi, pari flo-
renorum snmma.